
Bridge Soest 
Secretariaat: Parklaan 17, 3765 GH Soest                                           
T: 0651113908                                                                                   
E: bridgesoest@gmail.com 
W: www.bridgesoest.nl 
IBAN: NL62 RABO 0374579377 
KvK: 40506868 
 

Verslag Algemene Vergadering 

Datum:  14 maart 2023, 19.00 uur 

Locatie: de Rank 

Aanwezig: - Bestuur Bridge Soest: Ton Cornelissen, Henk van Dalen, Armand Trippaers,  

   Peter Koot, Monique van der Horst (Betty van Dijk afwezig gemeld) 

     - 31 leden Bridge Soest 

1. Opening en mededelingen 

Voorzitter Ton Cornelissen heet alle aanwezigen welkom en licht toe, dat deze Algemene 

Vergadering voortvloeit uit de AV van 30 november 2022 met als doel duidelijkheid en 

besluitvorming m.b.t. energietoeslag.  

Ton deelt mede: 

- zowel Teun en Els van Rijsbergen als Theo en Mariëtte Hoogenboom  zijn afwezig, maar 

hebben wel inbreng in de vergadering, welke op een later moment in de vergadering 

besproken zullen worden 

- bestuur is niet voltallig: Betty van Dijk is door ziekte afwezig 

 

2. Verslag AV 30 november 2022 

- Niels Mourits reageert op agendapunt 4, hij zou de volgorde verslag kascommissie - 

decharge – jaarrekening graag anders zien:  eerst jaarrekening waarna verslag 

kascommissie en decharge.  

Er volgt een discussie met inbreng Johan Keswiel, Jaap Kaptein en Peter Koot, waarin 

naar voren komt, dat verslag kascommissie los staat van de jaarrekening. De taak van de 

kascommissie is het controleren van de boekhouding. 

Ton stelt voor om de volgorde te handhaven, vergadering stemt hiermee in. 

- Niels Mourits vraagt naar de uitkomst van het bijhouden van verschil  ranking- vs. 

promotie/degradatie-systeem, zoals in agendapunt 6 beschreven. 

Nadat Henk meldt, dat dit nog niet is onderzocht, stelt Ton, dat voor deze evaluatie het 

einde van de competitie zal worden afgewacht. 

Henk Hoen stelt, dat 1 op 1 vergelijking tussen beide systemen niet mogelijk is, in feite is 

ranking systeem promotie/degradatie per week met per week andere tegenstanders. 

- Niel Mourits vraagt naar agendapunt 12, waarin spelen op 4 mei als ongepast wordt 

genoemd; Ton stelt dat 4 mei als speelavond uit het speelrooster is gehaald. 

Het verslag van 30 november 2022 wordt goedgekeurd. 

 

3. Herziene begroting 2022-2023, ter goedkeuring 

Ton licht de begroting toe: herziening bleek nodig om 3 redenen: 

- energietoeslag heeft grote impact, waardoor kosten huisvesting 25% hoger zijn 

ingeschat. Gezien de berekening energietoeslag achteraf (nov 22: 33%, dec 22: 32%, 

about:blank
about:blank


prognose eerste kwartaal/23: 17%) wordt handhaving van 25% als verstandig gezien 

- verhoging afdracht NBB 

- verhoging inkomsten contributie door toename leden 

 

- Wim Kox acht de toeslag 25% te hoog en zou willen zien, dat de club hiertegen ageert. 

Ton legt uit, dat  de huur die De Rank van ons vraagt zeer redelijk is: i.p.v. € 340 per 

dagdeel betalen wij € 130. Bovendien heeft dhr Dirksen, als vertegenwoordiger van De 

Rank, ons een subsidie van € 2.500 gegeven als tegemoetkoming in de kosten. 

De 25% , die nu wordt begroot, kan mogelijk meevallen: na elke periode wordt feitelijke 

energietoeslag n.a.v. tariefwijzigingen berekend, waarbij tarieven over het jaar 

2020/2021 als referentie worden gehanteerd. 

Verder kan er mogelijk gebruik worden gemaakt van 1. MKB subsidie voor De Rank per 

II/2023 en 2. Ondersteuning van Bridge Soest door gemeente Soest. 

Wim Kox vraagt zich af of er een goedkopere ruimte kan worden gevonden? Dit wordt 

door de vergadering betwist, Ton stelt, dat we door De Rank fair worden behandeld en 

dat we ons daarom ook vice versa fair dienen te gedragen. 

 

- Niels Mourits beaamt, dat energielasten complex zijn en vraagt om de huur en 

energietoeslag apart te benoemen in de financiële stukken. Dat wordt door de voorzitter 

toegezegd. 

Verder meldt hij, dat in het verslag AV nov 22 er melding is van 15% energietoeslag en 

dat tarief 20/21 leidend zou zijn voor bepaling energietoeslag. Het zou beter zijn geweest 

deze 15% als voorschot te betitelen, met latere tendens naar hogere prijzen is dit 

percentage naar 25% verhoogd. 

Ton meldt, dat het pas in het financiële jaarverslag duidelijk zal zijn of extra bijdrage 

energietoeslag van de leden zal leiden tot een groter of kleiner resultaat. Als de 

jaarrekening een positief resultaat oplevert zal dat leiden tot een gunstiger contributie 

voor de leden. 

Dirk Keetbaas stelt voor om een evt. positief resultaat in een “spaarpotje” te stoppen 

(i.p.v. terugbetalen aan de leden), Johanna Jansen ondersteunt dit voorstel. 

 

- Jaap Kaptein wil graag weten welk deel van de huur energie betreft. Ton zegt dit niet te 

weten, we huren incl. verwarming. Momenteel wordt voor energietoeslag € 4.500 

gereserveerd en voor huur ca. € 20.000 

 

- Voorstel Theo en Mariette Hoogenboom om de temperatuur in de foyer nog wat lager 

te zetten is niet wenselijk na uitleg Dirk Keetbaas: vloerverwarming is van 20 naar 19 

graden C verlaagd, verdere verlaging naar 18 graden leidt tot condensvorming. 

Dedi Kaptein vraagt om de temperatuur gelijkmatiger kan worden ingesteld, waarop Dirk 

antwoordt dat de luchtbehandeling (met instroom bij de bar en uitstroom achter in de 

zaal) is bijgesteld en nu beter zou moeten zijn.. 

 

Herziene begroting 2022 – 2023 wordt door de vergadering goedgekeurd 

 



4. Vaststelling energietoeslag per lid per speelmoment 2022 – 2023 

wordt beslist door de vergadering op € 20,00  

 

5. Begroting 2023 – 2024 ter goedkeuring 

waarbij Ton toelicht, dat het volgende agendapunt (6) in feite onderdeel is van deze 

begroting. 

Begroting is gebaseerd op 210 leden (momenteel 185 plus instroom vanuit cursus met 54 

cursisten) en contributie € 140 en € 210 voor respectievelijk 1 en meerdere keren per 

week spelen.  

- Wim Kox vraagt of contributie voor leden, die 3x per week spelen omhoog zou kunnen. 

Ton antwoordt, dat aantasting van het beleid in deze niet wenselijk is. Deze vorm van 

contributieheffing is een besluit van de Algemene Vergadering. 

- Joke Lips vraagt of de energietoeslag wel x1, x2 en x3 zal zijn, dat wordt beaamd. 

- Jaap Kaptein vraagt of buitenstaanders bij de zomercompetitie de eerste keren gratis 

mee kunnen doen? Ton meldt, dat er in het bestuur een voorstel is m.b.t. 

buitenstaanders in de zomercompetitie, hetgeen in de volgende vergadering (22/3) zal 

worden besproken. 

- Johanna Jansen wil weten hoe de huur 21/22 kan zijn verdubbeld in 22/23, antwoord is, 

dat 21/22 er veel uitval was vanwege Corona. 

 

6. Vaststelling contributie 2023 – 2024 

Vergadering besluit, dat huidige contributie wordt gehandhaafd, inclusief de methodiek 

om een negatief saldo in de vorm van een energietoeslag per dagdeel aan de leden te 

berekenen. 

 

7. Rondvraag en sluiting 

- ingekomen stuk Els en Teun van Rijsbergen wordt besproken, waarbij Niels Mourits de 

reactie hierop van Ton niet correct vindt. B.C. Eemland is het “vehikel” geweest voor de 

fusie van de 3 clubs en diens oprichtingsdatum zou moeten gelden als oprichtingsdatum 

Bridge Soest. Deze datum wordt inderdaad op de website als zodanig vermeld (onder 

menu – clubinformatie: 5/6/1980. De kritiek van Niels Mourits blijkt gebaseerd te zijn op 

een misverstand. 

- Willem Wiegersma meldt, dat het zoeken op internet naar de homepage van Bridge 

Soest lastig is. Ton beaamt dit, hieraan zal worden gewerkt. 

- Henk Hoen stelt voor om evt. een “butlercompetitie” als (extra) speelvorm te 

gebruiken. Dit zal door de TC en bestuur worden besproken. 

- Wim Kox meldt, dat viertallen onder een deel van de leden niet gewenst is en vraagt of 

we hiermee doorgaan? Ton meldt, dat het speelrooster, incl. geplande viertallen, is 

goedgekeurd in de AV november 2022. Nettie van Asch ondersteunt mening van Wim, 

vindt viertallen vooral iets voor betere spelers en vindt het langdurig aan 1 tafel spelen 

niet leuk. Ze vraagt of er voor niet-viertallers evt. een aparte lijn kan worden gespeeld? 

- Constance van Wesemael vraagt waar het mooie clubkleed is gebleven? Deze blijkt in 

de kast te zijn blijven liggen (evenals de bestuurshamer) – excuus namens het bestuur 

voor deze nalatigheid. 



- Jaap Kaptein vraagt om het rankingsysteem te evalueren, promotie/degradatie wordt 

als spannender ervaren… wordt vervolgd 

 

Voorzitter Ton Cornelissen sluit de vergadering 

 

 

 

 


